
       
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про присвоєння звання «Почесний громадянин Арцизької міської 

територіальної громади» 

На підставі статей  25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись рішенням Арцизької міської ради  від 18 червня 2021 року 

№434-VIII «Про запровадження відзнаки – звання «Почесний громадянин 

Арцизької міської територіальної громади» (зі змінами), на підставі протоколу 

№ 1 засідання Експертної ради від 07 серпня 2024 року з попереднього 

розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадянин Арцизької 

міської територіальної громади», з метою відзначення осіб, які внесли значний 

особистий внесок у соціально - економічний розвиток територіальної громади, 

та вшанування осіб, які зробили вагомий особистий внесок у становлення 

української державності,  за мужність і героїзм, виявлені ними при захисті 

державного суверенітету та територіальної цілісності України, Арцизька міська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити протокол № 1 від 07 серпня 2024 року засідання Експертної 

ради з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин Арцизької міської територіальної громади» 

(додаток 1).  

2. Присвоїти звання «Почесний громадянин Арцизької міської 

територіальної громади» посмертно військовослужбовцям Арцизької 

міської територіальної громади, які виявили особисту мужність та героїзм і 

загинули під час виконання військового та громадянського обов’язку, 

захищаючи суверенітет і цілісність  України (додаток 2).  

3. Присвоїти звання «Почесний громадянин Арцизької міської 

територіальної громади» Кічуку Петру Іллічу – завідуючому хірургічним 

відділенням Комунального некомерційного підприємства «Арцизька 

центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради.   

4. Занести до Книги пошани Арцизької міської територіальної громади 

відповідний запис – відомості про осіб, яким присвоєно звання "Почесний 

громадянин Арцизької міської територіальної громади".  

5. Вручити  посвідчення та нагрудні знаки «Почесний громадянин 

Арцизької міської територіальної громади» в урочистій обстановці під час 

святкування Дня Незалежності України або Дня м. Арциз.  

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я та соціального захисту 

населення. 

Арцизький міський голова                                  Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

14 серпня 2024 року 

№2530-VІІІ          

http://kharkiv.rocks/reestr/368822
http://kharkiv.rocks/reestr/368822


Додаток  1 

до  рішення Арцизької міської ради 

від 14 серпня 2024 року №2530-VIII 

 

 

Протокол № 1 

засідання Експертної ради 

з попереднього розгляду матеріалів на присвоєння Звання «Почесний 

громадянин Арцизької міської територіальної громади» 

 

від «07» серпня 2024 р.                                                                             м. Арциз 

 

Усього – 9 ос. 

Присутні - 6 ос. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Обрання голови та секретаря засідання. 

2. Про розгляд матеріалів на присвоєння Звання «Почесний громадянин 

Арцизької міської територіальної громади». 

 

І. СЛУХАЛИ з 1 питання порядку денного Стоянову О.П. – заступника 

міського голови, яка повідомила, що для повноцінної роботи Експертної ради 

потрібно обрати голову та секретаря засідання для оформлення протоколу 

роботи. 

ВИСТУПИВ Челак Зиновій Іванович – голова постійної комісії з питань освіти, 

культури, спорту, охорони  здоров’я та соціального захисту населення, член 

Експертної ради, який запропонував  обрати головою засідання Афанасьєва 

Анатолія Олександровича – голову постійної комісії з питань  промисловості, 

житлово-комунального господарства , енергозбереження, транспорту, зв’язку та 

сфери послуг, члена Експертної ради та секретарем – Погорельник Світлану 

Валентинівну – представника громадської організації Арцизька районна рада 

ветеранів Одеської області, члена Експертної ради. 

ПОСТАВЛЕНО НА ГОЛОСУВАННЯ. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Обрати головою засідання - Афанасьєва Анатолія Олександровича; 

2. Обрати секретарем засідання - Погорельник Світлану Валентинівну . 

«За» - 6, 

«Проти» - немає, 

«Утримались» - немає. 

ІІ. СЛУХАЛИ з 2 питання порядку денного Афанасьєва А.О. – голову засідання 

Експертної ради, який проінформував членів засідання про подання  матеріалів 

на присвоєння Звання «Почесний громадянин Арцизької міської територіальної 

громади» та ознайомив зі змістом поданих матеріалів. 

 

ВИСТУПИЛИ  



1. Іванов Степан Огійович – член експертної ради, який зазначив, що, на 

жаль, не надходять пропозиції від закладів освіти, культури та інших 

організацій щодо внеску громадян у становлення іміджу громади. А 

люди, які заслуговують на відзнаку, є в громаді. 

2. Челак Зиновій Іванович – член експертної ради, який підкреслив 

підтримку кандидатури завідуючого хірургічним відділенням Кічука 

Петра Ілліча всім колективом КНП «Арцизька центральна опорна 

лікарня» та охарактеризував досягнення лікаря. 

 

ПОСТАВЛЕНО НА ГОЛОСУВАННЯ 

1. Порушити клопотання про присвоєння Звання «Почесний громадянин 

Арцизької міської територіальної громади» посмертно 25 воїнам нашої 

громади, які виявили особисту мужність та героїзм і загинули під час 

виконання службового і громадянського обов’язку  на благо України 

(список додається). 

«За» - 6, 

«Проти» - немає, 

«Утримались» - немає . 

2. Порушити клопотання про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Арцизької міської територіальної громади» Кічуку Петру Іллічу – 

завідуючому хірургічним відділенням Комунального некомерційного 

підприємства «Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської 

ради.  

 «За» - 6, 

«Проти» - немає, 

«Утримались» - немає . 

Голова засідання                       __________                    Афанасьєв А.О. 

Секретар                                     __________                   Погорельник С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  2 

до  рішення Арцизької міської ради 

від 14 серпня 2024 року №2530-VIII 

 

 

Військовослужбовці, які виявили особисту мужність та героїзм і загинули 

під час виконання військового та громадянського обов’язку, захищаючи 

суверенітет і цілісність  України  

 
№ ПІП Роки життя Місце 

народження 

Місце загибелі Місце поховання 

1 Банчу  

Михайло 

Михайлович 

04.03.1994- 

01.10.2022 

с. Вишняки, 

(проживав у м. 

Арциз, далі - 

с.Прямобалка) 

На Херсонському  

напрямку в               с. 

Давидів  Брід 

м. Одеса 

2 Батурін  

Сергій 

Олексійович 

15.04.2003- 

24.05.2024 

м. Арциз Поблизу н. п. с. 

Тягинка 

Бериславського р-ну 

Херсонської обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

3 Бессараб 

Владислав 

Вікторович 

26.07.1995- 

18.10.2023 

с. Вишняки 

(проживав у      

м. Арциз)  

с. Старичі Яворський 

р-н Львівської обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

4 Бончев  

Євген 

Миколайович 

05.10.1984- 

29.08.2023 

с. Надеждівка в районі Мала-

Токмачка Запорізької 

обл. 

с. Веденка 

Одеської обл. 

5 Бончев  

Ігор 

Миколайович 

01.04.1991- 

06.02.2023 

с. Надеждівка с. Новобахмутівка 

Очеретинської 

територіальної 

громади 

Покровського району 

Донецької області 

с.Веденка, 

Одеської області 

6 Доценко 

Анатолій 

Вікторович 

11.01.1982- 

20.01.2015 

 

м. Арциз поблизу аеропорту 

Донецька 

на Алеї Слави 

Центрального 

кладовища 

Кривого Рогу 

7 Ільюшин  

Андрій 

Олександрович 

23.09.1999- 

15.03.2024 

м. Арциз м. Одеса м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

8 Камнєв Іван 

Леонідович 

11.07.1988- 

07.09.2023 

м. Арциз Поблизу н. п. 

Первомайське 

Покровського р-ну 

Донецької обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

(Червоноглинське) 

9 Катєл Денис 

Дмитрович 

20.06.1987 

04.03.2024  

 

м. Арциз с. Новомихайлівка 

Покровського р-ну 

Донецької обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

(Комсомолець) 



10 Кожухар  

Олег 

Ігорович 

17.09.1986- 

26.02.2024 

 

м. Арциз біля н. п. Уманське 

Покровського р-ну 

Донецької обл. 

с. Нова Іванівка 

11 Колесниченко  

Дмитро  

Олександрович 

12.11.1990- 

15.08.2023 

 

м. Арциз н. п. Оріховка- 

Василівка 

Бахмутського 

р-ну Донецької обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

12 Котелевський 

Ігор 

Олегович 

27.12.1991- 

24.09.2023 

м. Арциз н. п. Петропавлівка 

Куп’янського р-ну 

Харківської обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

(Комсомолець) 

13 Кут  

Василь 

Дмитрович 

12.12.1969- 

13.07.2024   

с. Прямобалка с. Калинівка 

Бахмутського району 

Донецької області 

с. Прямобалка 

14 Луньов  

Олексій 

Олександрович 

30.11.1974- 

18.03.2022 

м. Арциз м. Миколаїв м. Южне 

15 Мікулін 

Валентин 

Сергійович 

17.11.1999- 

19.02.2024 

с. Дмитрівка, 

(переїхали до     

м. Арциз) 

с. Кринки 

Херсонської обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

(Комсомолець) 

16 Муха Олег 

Петрович 

11.06.1985- 

18.08.2022 

м. Арциз н.п. Любомирівка 

Миколаївська обл. 

м. Ладижин 

Гайсинського р-ну 

Вінницької обл. 

17 Панайотов 

Микола 

Васильович 

17.09.1992- 

30.09.2023 

с. Делень 

 

н. п. Курдюмівка 

Бахмутського р-ну 

Донецької обл.  

с. Делень 

18 Пастухов 

Анатолій 

Володимирович 

23.01.1983-

01.07.2024 

м. Арциз У Покровському р-ні 

Донецької обл. 

у м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

19 Песар Петро 

Георгійович 

28.08.1984-

18.03.2022 

с. Делень м. Миколаїв с. Йосипівка 

Одеської області 

20 Платонов 

Сергій 

Вікторович 

15.08.1980- 

10.09.2018 

м. Арциз с. Водяне 

Волноваський район 

Донецька область 

м. Одеса на 

північному 

кладовищі 

21 Савка Сергій 

Іванович 

 

03.08.1986- 

21.07.2023 

с. Мирнопілля 
переїхали до м. 

Арциз 

н. п. Роздолівка 

Бахмутського 

р-ну Донецької обл. 

м. Арциз на 

міському 

кладовищі 

22 

 

Стойков 

Микола 

Іванович 

27.07.1970- 

18.04.2023 

с. Холмське 

 

с. Соловйове 

Покровського р-ну 

Донецької обл. 

с. Миколаївка 

Білгород-

Дністровського р-

ну Одеської обл. 

23 Стоянов 

Володимир 

Сергійович 

15.12.2001- 

15.12.2022 

м. Арциз с. Верхньокам’янське 

Бахмутського району 

Донецької області 

Без поховання 

24 Шеремет 

Михайло 

30.08.1996- с. Надеждівка селище Урожайне м. Одеса  

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD


Станіславович 21.08.2023  Донецької області 

25 Шидеров Сергій 

Васильович 

05.10.1967- 

20.10.2023 

с. Холмське 

 

м. Васюківка 

Бахмутського р-ну 

Донецької обл. 

м. Одеса  

26 Штилік 

Максим 

Олександрович 

26.11.1990- 

09.08.2023 

м. Арциз с. Піски 

Конотопського 

району  

Сумської області 

с. Павлівка 

Болградського 

району 

27 Нурісламов 

Сергій 

Олегович 

20.05.1994- 

02.07.2023 

с.Леськове 

Монастирищен-

ського району 

Черкаської 

області 

с.Кліщіївка 

Донецької області 

с.Леськове 

Монастирищен-

ського району 

Черкаської області 

 

 

 

 
 


